
1 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 
 
 

*  2002  * 
* MISTROVSTVÍ SVĚTA V LEDNÍM HOKEJI 2002 * 

* ČESKÁ TELEVIZE * 
* PUBLIKUM * 

 
 
 
 

 Z  mistrovství světa v ledním hokeji 2002 Česká televize bezmála na ploše 50 hodin přiblížila celkem 23 
zápasů, z toho 20 přímým přenosem a 3 záznamem. Diváci mohli vidět všechna utkání hraná českou 
reprezentací – se Švýcarskem, Japonskem, Německem, Lotyšskem, USA, Kanadou až po čtvrtfinále s Ruskem, 
dále všechna střetnutí od čtvrtfinále až po boj o zlato. Potřebnou sumu informací a názorů poskytovaly cykly 
Studio MS v LH a  
 
 Zmíněnou nabídku sledovalo v průměru 812 tisíc diváků od čtyř let výše, z toho bylo 756 tisíc dospělých, 
v jejichž řadách dominovali muži (466 tisíc) nad ženami (290 tisíc). Zprostředkování hokejového šampionátu 
preferoval před ostatním televizním programem každý čtvrtý divák v danou dobu u televizorů. Stejně jako 
v minulosti se rovněž letošní zájem diváků soustřeďoval na přímé přenosy a z nich pak na ty, které přibližovaly 
vystoupení českého národního mužstva. Vzhledem k tomu, že jeho účinkování na mistrovství skončilo už ve 
čtvrtfinále, byl zájem o zbytek šampionátu menší. Ukazují to údaje o diváckém chování při loňském a letošním 
mistrovství světa, obsažené v následující tabulce: 
 



2 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 
 

Porovnání odezvy 
na zprost ředkování mistrovství sv ěta v ledním hokeji 

Českou televizí v letech 2002 a 2001 
základní divácké skupiny 

 

  Dospělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 
 Rok Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
  v % v tis v % v % v tis v % v % v tis v % v % v tis v % 

2002 8,9 756 24 11,4 466 33 6,6 290 17 4,3 56 22 Celkov ě 
2001 10,8 910 34 15,0 606 46 7,0 304 22 5,0 71 38 

 

2002 8,5 719 22 10,9 443 30 6,3 276 16 4,2 54 20 Přenosy / záznamy 
celkem 2001 13,2 1106 40 18,2 735 54 8,5 372 26 6,2 88 42 

 

2002 18,4 1559 41 23,2 946 52 14,0 613 31 10,2 131 41 Přenosy české 
reprezentace 2001 22,1 1855 56 29,5 1192 70 15,2 663 41 11,1 159 65 

 

2002 6,7 569 21 8,8 358 31 4,8 211 14 2,9 37 18 Přenosy / záznamy 
ostatní 2001 6,5 546 28 9,7 391 41 3,5 155 15 2,5 36 24 

 

2002 2,2 184 9 2,8 114 12 1,6 70 6 0,4 6 10 Studio MS v LH 
2001 1,9 159 10 2,8 114 14 1,0 45 6 0,4 6 20 

 

2002 1,4 117 10 1,9 77 13 0,9 40 6 0,1 1 3 Dohráno 
2001 1,6 137 12 2,5 102 16 0,8 35 8 0,6 8 43 

Zdroj: Taylor Nelosn Sofres Media  /  Media Research  -  ATO 
 

Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 Podle věku sledovanost hokejového mistrovství světa relativně rostla do 44 let a po kulminaci ve skupině 35-44letých zvolna 
klesala. Přes tuto skutečnost 35-44letí nedocílili nejlepšího podílu na publiku – jeho největší hodnota připadla 15-24letým. 
Z celkové nabídky se největší přízni diváků všech věkových skupin těšily přenosy zápasů hraných českou reprezentací. Největší 
sledovanost v tomto směru připadla v procentuálním vyjádření 35-44letým (22,8 %), v tisícových hodnotách 45-54letým (337 tisíc).  
Prvenství v největším podílu na publiku získali 15-24letí (54,50 %, a to při relativně nijak vysoké sledovanosti 15,4 %). 



3 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 
 

 

Odezva 
na zprost ředkování mistrovství sv ěta v ledním hokeji 

Českou televizí  
věkové divácké skupiny 

 

 4-9letí 10-14letí 15-24letí 25-34letí 35-44letí 45 -54letí 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Celkově 2,6 17 15,97 5,9 38 23,27 6,8 102 28,58 8,0 123 26,22 10,2 138 27,09 9,8 155 23,45 
Přenosy české 
reprezentace 

6,1 40 32,70 14,3 91 46,60 15,4 233 54,50 17,6 270 45,99 22,8 309 49,80 21,2 337 42,80 

Přenosy / 
záznamy ostatní 

1,9 12 13,63 3,9 25 20,43 5,0 75 26,44 6,3 96 26,31 7,7 104 26,04 7,8 123 22,69 

Studio MS v LH / 
Dohráno 

0,3 2 6,52 0,5 4 11,05 1,4 21 11,11 2,1 32 9,73 2,6 35 8,91 2,7 42 9,45 

Zdroj: Taylor Nelson Sofres Media  /  Media Research  -  ATO 
 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 Senioři ve věku 55 a více let představují z věkových skupin největší divácký potenciál. Však také jejich sledovanost 
vyjádřená v tisících byla celkově největší (201 tisíc); v procentuálním vyjádření však měla až třetí nejvyšší hodnotu (8,1 %). Co se 
podílu na publiku týče, jeho výše (16,64 %) předčila pouze úroveň dosaženou nejmenšími dětmi (15,97 %); to znamená, že senioři 
dávali větší přednost jiné než hokejové nabídce. O tuto skutečnost se postaraly zejména seniorky, jejichž sledovanost v porovnání 
s muži této věkové kategorie byla zhruba poloviční a podíl na publiku jen dvoupětinový. 
 

Senioři stejně jako ostatní věkové skupiny vyhledávali z menu hokejového šampionátu zejména přenosy zápasů české 
reprezentace. Síla jejich preferencí způsobila, že zájem o přenosy utkání bez českých barev byl menší než průměr sledovanosti 
celkové nabídky České televize z letošního mistrovství světa. 



4 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 
 

Odezva 
na zprost ředkování 

mistrovství sv ěta v ledním hokeji 
Českou televizí 

senioři ve věku od 55 let výše 
 

 Dosp ělí 55+ Muži 55+ Ženy 55+ 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Celkově 8,1 201 16,64 11,6 122 25,15 5,5 78 10,89 
Přenosy české 
reprezentace 

16,5 411 30,50 23,4 247 42,50 11,4 164 21,50 

Přenosy / 
záznamy ostatní 

6,9 171 16,05 10,1 106 26,08 4,5 65 9,70 

Studio MS v LH / 
Dohráno 

2,1 53 8,08 2,8 30 10,58 1,6 23 6,05 

Zdroj: Taylor Nelson Sofres Media  /  Media Research  -  ATO 
 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 Podle vzdělání zprostředkování letošního mistrovství světa v ledním hokeji nejvíce pozornosti celkově nalezlo v řadách 
diváků vyučených bez maturity a s úplným středním vzděláním; s minimálním odstupem následovali vysokoškolsky graduovaní a 
jako poslední skončili diváci se základním vzděláním. Pokud jde o podíl na publiku, jeho nejpříznivější úroveň vykázali 
vysokoškolsky graduovaní, ale vyučení bez maturity a diváci s úplným středním vzděláním za nimi nijak příliš nezaostali; i o nich 
totiž platí, že zhruba každý čtvrtý divák tohoto vzdělání v danou dobu u televizoru dával přednost zprostředkování hokejového 
šampionátu před ostatním programovým menu. 
 



5 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 Rovněž ve vzdělanostních skupinách patřil největší zájem přenosům utkání české reprezentace (úroveň jejich sledovanosti 
byla zhruba dvojnásobkem celkové sledovanosti a s výjimkou diváků se základním vzděláním ve všech skupinách podíl na publiku 
byl větší než 41 %. 
 

 

Odezva 
na zprost ředkování  

mistrovství sv ěta v ledním hokeji 
Českou televizí  

vzdělanostní divácké skupiny 
 

Vzdělání Základní Vyu čení bez 
maturity 

Úplné st řední Vysokoškolské 

 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Celkově 7,6 150 21,23 9,5 298 24,64 9,0 230 24,60 8,9 68 26,01 
Přenosy české 
reprezentace 

15,5 297 37,65 19,2 617 41,96 18,8 488 42,69 18,8 142 44,22 

Přenosy / 
záznamy ostatní 

6,0 122 18,77 7,5 231 22,69 6,9 175 22,08 6,7 52 24,38 

Studio MS v LH / 
Dohráno 

1,6 30 8,41 2,3 72 9,43 2,1 53 9,91 2,1 16 9,39 

Zdroj: Taylor Nelson Sofres Media  /  Media Research  -  ATO 
 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 Z regionálního pohledu byla přitažlivost hokejového šampionátu pro dospělé publikum relativně vyrovnaná (ani v jednom 
regionu neklesl celkový průměr sledovanosti pod 8 % a podíl na publiku pod 20 %). Nicméně relativně největší pozornosti se toto 
vysílání těšilo na severu Čech, v západních Čechách a na severu Moravy a ve Slezsku. V těchto regionech byl i největší zájem o 
přenosy – ať již šlo o utkání české reprezentace nebo o ostatní zápasy. 
 



6 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 
 

Odezva 
na zprost ředkování  

mistrovství sv ěta v ledním hokeji 
Českou televizí  
dospělí podle regionů 

 

Region Praha St řední Čechy Jižní Čechy Západní Čechy 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Celkově 8,3 83 21,62 8,1 75 21,39 8,2 47 21,79 8,9 63 21,83 

Přenosy české 
reprezentace 

18,4 185 41,30 17,9 166 38,80 17,9 103 39,30 18,7 132 38,80 

Přenosy / 
záznamy ostatní 

6,3 63 19,96 6,2 58 20,83 6,5 37 21,34 7,4 52 21,84 

Studio MS v LH / 
Dohráno 

2,5 25 10,22 2,1 19 8,17 2,0 11 9,67 2,3 16 8,82 

 

Region Severní Čechy Východní Čechy  Jižní Morava Severní Morava  
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

 v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % 

Celkově 9,9 95 23,63 8,1 82 20,62 8,0 135 21,83 8,7 139 24,24 

Přenosy české 
reprezentace 

20,0 193 41,50 18,2 184 39,10 17,8 300 41,40 18,5 297 44,70 

Přenosy / 
záznamy ostatní 

8,5 82 23,72 6,1 61 19,21 6,2 104 20,34 7,0 112 23,20 

Studio MS v LH / 
Dohráno 

2,6 25 9,02 2,4 24 10,5 2,0 34 8,82 1,8 28 7,89 

Zdroj: Taylor Nelson Sofres Media  /  Media Research  -  ATO 
 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 



7 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 Z nabídnutých přenosů největší přízně došla utkání české reprezentace, a to tak výrazně, že v desítce nejsledovanějších 
přenosů jsou jenom tři zápasy bez českého mužstva a první z nich obsadil až páté místo, byť šlo o finálové střetnutí. 
 
 Z následující tabulky je zřejmé, že pozornost publika věnovaná přenosům z mistrovství světa nesílila směrem k vyšším 
kolům turnaje a k bojům o medailová umístění. Zájem značné části divácké obce vrcholil při utkáních Česka s Kanadou a Ruskem, 
počínaje semifinálem, které proběhlo už bez české účasti, se pak zřetelně snížil. 
 
 Také v případě nejlépe přijímaných přenosů byl mužský zájem o ně zhruba dvojnásobkem ženského interesu. Přehlédnout 
nelze, že pro muže bylo přitažlivější utkání české reprezentace s Kanadou, pro ženy to byl zápas našich s Ruskem. Dále pak to, že 
v případě žen na třetím místě figuruje finálové utkání, zatímco u mužů je až na pátém místě. 
 

 

Desítka nejsledovanějších přenosů z MS v LH 2002 
 

 Dospělí  Muži  Ženy 
Poř. Zápas Sled Datum Den Zač.  Zápas Sled Datum Den Zač.  Zápas Sled Datum Den Zač. 

1 Česko-Kanada 23,4 05.05. NE 1854  Česko-Kanada 27,9 05.05. NE 1854  Česko-Rusko 19,3 07.05. ÚT 1950 
2 Česko-Rusko 23,2 07.05. ÚT 1950  Česko-Rusko 27,3 07.05. ÚT 1950  Česko-Kanada 19,2 05.05. NE 1854 
3 Česko-Lotyšsko 19,5 02.05. ČT 1950  Česko-Německo 25,8 29.04. PO 1950  Slovensko-Rusko 15,2 11.05. SO 1850 
4 Česko-Německo 19,1 29.04. PO 1950  Česko-Lotyšsko 24,9 02.05. ČT 1950  Česko-Lotyšsko 14,5 02.05. ČT 1950 
5 Slovensko-Rusko 17,8 11.05. SO 1850  Slovensko-Rusko 20,6 11.05. SO 1850  Česko-Německo 12,8 29.04. PO 1950 
6 Česko-Japonsko 14,3 28.04. NE 1850  Česko-Japonsko 19,6 28.04. NE 1850  Švédsko-Slovensko 9,8 09.05. ČT 1950 
7 Česko-USA 14,0 04.05. SO 1508  Česko-Švýcarsko 19,3 26.04. PÁ 1950  Česko-Japonsko 9,3 28.04. NE 1850 
8 Česko-Švýcarsko 13,6 26.04. PÁ 1950  Česko-USA 17,4 04.05. SO 1508  Finsko-Švédsko 8,9 05.05. NE 2123 
9 Švédsko-Slovensko 13,3 09.05. ČT 1950  Švédsko-Slovensko 17,2 09.05. ČT 1950  Česko-Švýcarsko 8,2 26.04. PÁ 1950 

10 Finsko-Švédsko 11,4 05.05. NE 2123  Finsko-Švédsko 14,1 05.05. NE 2123  Rusko-Slovensko 7,2 06.05. PO 1957 
Zdroj: Taylor Nelson Sofres Media  /  Media Research  -  ATO 

 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 
 
 
 



8 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 
 V desítce nejsledovanějších částí přenášených zápasů se objevuje pouze jedno utkání celé – Česko  vs. Kanada (jeho třetí 
třetina je u dospělých na prvním místě, druhá třetina je druhá a první třetině připadlo desáté místo. Z ostatních utkání se do této 
desítky dostaly třetí a druhé třetiny utkání české reprezentace s Ruskem, Německem a Lotyšskem) a třetí třetina finálového 
střetnutí Slováků s Rusy. 
 
 „Mužská“ desítka je poskládána z šesti třetích a čtyř druhých třetin; oproti tomu v „ženské“desítce je  vedle pěti třetích a čtyř 
druhých třetin i jedna první třetina (Česko vs. Kanada). 
 

 

Desítka nejsledovanějších částí přenášených zápasů 
 

 Dospělí  Muži  Ženy 
Poř. Část Sled Datum Den Zač.  Část Sled Datum Den Zač.  Část Sled Datum Den Zač. 

1 Česko-Kanada  3 26,6 05.05. NE 2039  Česko-Kanada  3 31,8 05.05. NE 2039  Česko-Rusko  2 22,0 07.05. ÚT 2046 
2 Česko-Rusko  2 26,3 07.05. ÚT 2046  Česko-Rusko  2 30,9 07.05. ÚT 2046  Česko-Rusko  3 21,8 07.05. ÚT 2138 
3 Česko-Rusko  3 25,5 07.05. ÚT 2138  Česko-Německo 3 29,9 29.04. PO 2140  Česko-Kanada  3 21,7 05.05. NE 2039 
4 Česko-Kanada  2 24,4 05.05. NE 1949  Česko-Rusko  3 29,6 07.05. ÚT 2138  Slovensko-Rusko  3 20,4 11.05. SO 2046 
5 Česko-Německo  3 24,3 29.04. PO 2140  Česko-Kanada  2 29,6 05.05. NE 1949  Česko-Kanada  2 19,6 05.05. NE 1949 
6 Česko-Německo  2 23,0 29.04. PO 2049  Česko-Lotyšsko  3 28,5 02.05. ČT 2130  Česko-Německo 3 19,2 29.04. PO 2140 
7 Česko-Lotyšsko  3 22,7 02.05. ČT 2130  Česko-Německo  2 28,2 29.04. PO 2049  Česko-Německo  2 18,2 29.04. PO 2049 
8 Slovensko-Rusko  3 22,7 11.05. SO 2046  Česko-Lotyšsko  2 25,8 02.05. ČT 2045  Česko-Lotyšsko  3 17,3 02.05. ČT 2130 
9 Česko-Lotyšsko  2 20,0 02.05. ČT 2045  Slovensko-Rusko  3 25,2 11.05. SO 2046  Česko-Kanada 1 16,4 05.05. NE 1853 

10 Česko-Kanada  1 19,2 05.05. NE 1853  Švédsko-Slovensko 3 23,3 09.05. ČT 2139  Slovensko-Rusko 2 16,0 11.05. SO 1950 
Zdroj: Taylor Nelson Sofres Media  /  Media Research  -  ATO 

 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 Také tentokrát elektronické měření sledovanosti opětovně potvrdilo, že pozornost publika se při přenosu zápasu soustřeďuje 
většinou na jeho závěrečnou část; a že to platí bez ohledu na to, jedná-li se o utkání české reprezentace či ostatních účastníků 
šampionátu, ukazují údaje v následujících dvou tabulkách: 
 
 
 



9 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 
 

Ohlas na jednotlivé třetiny všech zápasů sehraných českou reprezentací 
 

       Dosp ělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 
Poř Zápas datum Den Start Konec Min. % Tis Share % Tis Share % Tis Share % Tis Share 
1 Švýcarsko - Česko 1 26.4.2002 Pátek 19:50:15 20:36:20 46 10,4 888 23,25 15,7 647 34,43 5,5 242 12,44 6,5 84 24,26 
2 Švýcarsko - Česko 2 26.4.2002 Pátek 20:49:20 21:28:14 39 14,4 1232 30,04 20,4 841 42,41 8,8 391 18,46 7,4 97 22,02 
3 Švýcarsko - Česko 3 26.4.2002 Pátek 21:41:13 22:20:47 40 15,9 1358 38,06 21,9 903 50,66 10,3 454 25,46 7,0 91 28,55 
4 Česko - Japonsko 1 28.4.2002 Neděle 18:50:22 19:35:30 45 10,8 926 26,67 15,3 631 37,71 6,7 295 16,40 4,7 62 20,91 
5 Česko - Japonsko 2 28.4.2002 Neděle 19:47:07 20:22:57 36 15,4 1314 30,45 21,2 874 41,01 9,9 439 20,13 7,7 101 30,37 
6 Česko - Japonsko 3 28.4.2002 Neděle 20:34:08 21:14:41 41 16,6 1418 29,16 22,2 918 39,91 11,3 500 19,51 6,5 86 36,80 
7 Česko - Německo 1 29.4.2002 Pondělí 19:50:18 20:37:34 47 15,5 1310 28,55 19,1 777 37,52 12,2 533 21,17 8,7 111 21,36 
8 Česko - Německo 2 29.4.2002 Pondělí 20:49:49 21:28:12 38 23,0 1947 41,35 28,2 1148 52,17 18,2 799 31,86 12,1 155 39,27 
9 Česko - Německo 3 29.4.2002 Pondělí 21:40:35 22:23:17 43 24,3 2057 51,07 29,9 1215 61,36 19,2 842 41,13 9,0 115 49,98 
10 Česko - Lotyšsko 1 2.5.2002 Čtvrtek 19:50:15 20:32:19 42 15,9 1341 32,42 20,5 835 44,77 11,6 506 22,28 10,2 130 29,00 
11 Česko - Lotyšsko 2 2.5.2002 Čtvrtek 20:45:26 21:18:05 33 20,0 1687 36,84 25,8 1049 51,30 14,6 638 25,18 11,5 147 30,88 
12 Česko - Lotyšsko 3 2.5.2002 Čtvrtek 21:30:12 22:11:59 42 22,7 1919 46,80 28,5 1159 60,30 17,3 759 34,87 8,7 111 51,62 
13 Česko - USA 1 4.5.2002 Sobota 15:08:48 15:46:38 38 9,7 819 50,57 12,2 497 63,03 7,3 322 38,75 4,9 63 46,72 
14 Česko - USA 2 4.5.2002 Sobota 15:58:52 16:37:38 39 15,2 1284 66,56 19,3 784 78,39 11,4 500 53,81 7,2 93 55,21 
15 Česko - USA 3 4.5.2002 Sobota 16:49:24 17:29:51 40 17,0 1440 66,14 20,7 843 76,23 13,6 597 55,71 7,5 96 57,65 
16 Kanada - Česko 1 5.5.2002 Neděle 18:53:57 19:36:49 43 19,2 1621 37,91 22,2 904 46,48 16,4 717 30,76 12,8 163 38,06 
17 Kanada - Česko 2 5.5.2002 Neděle 19:49:38 20:26:12 37 24,4 2062 42,04 29,6 1204 52,25 19,6 858 33,00 15,4 197 43,34 
18 Kanada - Česko 3 5.5.2002 Neděle 20:39:27 21:21:35 42 26,6 2244 43,38 31,8 1292 53,18 21,7 951 34,69 15,5 199 47,19 
19 Česko – Rusko  1 7.5.2002 Úterý 19:50:15 20:33:16 43 17,7 1500 37,63 21,5 876 48,86 14,2 624 28,45 13,4 171 50,09 
20 Česko – Rusko  2  7.5.2002 Úterý 20:46:29 21:25:03 39 26,3 2221 50,40 30,9 1257 61,84 22,0 964 40,60 19,5 250 65,84 
21 Česko – Rusko  3 7.5.2002 Úterý 21:38:14 22:21:53 44 25,5 2159 52,93 29,6 1203 61,25 21,8 956 45,20 17,1 219 75,86 
 Průměr     857 18,4 1559 41,10 23,2 946 52,10 14,0 613 30,90 10,2 131 41,20 

Zdroj: Taylor Nelson Sofres Media  / Media Research  -  ATO 
 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 



10 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 

Ohlas na jednotlivé třetiny všech zápasů sehraných ostatními mužstvy 
 

       Dosp ělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 
Poř Zápas datum Den Start Konec Min. % Tis Share % Tis Share % Tis Share % Tis Share 
1 Kanada - Lotyšsko 1 27.4.2002 Sobota 18:55:38 19:35:12 40 4,8 415 14,26 6,9 285 20,41 2,9 130 8,58 1,1 14 6,98 
2 Kanada - Lotyšsko 2 27.4.2002 Sobota 19:46:09 20:33:14 47 4,8 407 10,83 6,5 269 15,42 3,1 138 6,85 1,9 24 10,50 
3 Kanada - Lotyšsko 3 27.4.2002 Sobota 20:45:00 21:18:32 34 3,3 283 6,74 4,7 195 10,77 2,0 88 3,67 1,3 17 5,06 
4 Finsko - Slovensko 1 30.4.2002 Úterý 15:55:09 16:35:39 40 4,0 342 28,06 6,0 242 44,33 2,3 100 14,84 1,5 19 15,41 
5 Finsko - Slovensko 2 30.4.2002 Úterý 16:46:30 17:26:18 40 4,6 391 24,48 7,1 287 41,95 2,4 103 11,33 2,5 32 25,21 
6 Finsko - Slovensko 3 30.4.2002 Úterý 17:36:55 18:19:47 43 5,4 457 24,73 8,3 336 41,12 2,8 121 11,74 2,3 30 21,00 
7 USA - Kanada 1 30.4.2002 Úterý 19:55:35 20:33:06 38 4,7 401 11,94 6,2 251 16,83 3,4 150 8,03 2,9 38 18,19 
8 USA - Kanada 2 30.4.2002 Úterý 20:44:58 21:19:54 35 7,1 604 17,05 9,0 368 23,47 5,4 237 11,97 3,7 48 24,64 
9 USA - Kanada 3 30.4.2002 Úterý 21:31:10 22:13:03 42 8,3 703 21,88 10,6 431 29,13 6,2 272 15,68 3,4 43 27,56 
10 USA - Švýcarsko 1 2.5.2002 Čtvrtek 15:55:15 16:36:05 41 3,9 327 27,58 5,9 241 44,72 2,0 86 13,29 1,7 22 14,37 
11 USA - Švýcarsko 2 2.5.2002 Čtvrtek 16:48:32 17:18:40 30 3,5 296 19,60 5,3 214 34,35 1,9 82 9,21 2,5 32 22,21 
12 USA - Švýcarsko 3 2.5.2002 Čtvrtek 17:31:12 18:10:26 39 3,6 301 18,31 5,5 224 32,59 1,8 77 8,07 2,3 30 20,62 
13 Švýcarsko - Kanada 1 3.5.2002 Pátek 15:55:15 16:31:58 37 2,7 230 20,74 3,8 153 31,32 1,8 77 12,42 1,0 13 10,41 
14 Švýcarsko - Kanada 2 3.5.2002 Pátek 16:44:33 17:20:14 36 3,0 253 17,22 3,6 147 22,17 2,4 106 13,16 1,4 19 17,25 
15 Švýcarsko - Kanada 3 3.5.2002 Pátek 17:33:09 18:14:15 41 3,1 263 15,99 4,0 162 20,41 2,3 101 11,86 1,4 18 17,28 
16 Slovensko - Rakousko 1 3.5.2002 Pátek 19:55:16 20:35:50 41 3,7 313 8,92 4,8 197 13,26 2,6 115 5,72 2,3 30 8,56 
17 Slovensko - Rakousko 2 3.5.2002 Pátek 20:48:28 21:26:15 38 5,4 453 11,79 6,6 270 16,41 4,2 184 8,35 2,8 36 8,95 
18 Slovensko - Rakousko 3 3.5.2002 Pátek 21:38:42 22:19:04 40 6,3 531 14,66 7,6 308 19,66 5,1 222 10,85 2,2 28 8,41 
19 Finsko - Rusko 1 4.5.2002 Sobota 18:55:16 19:35:48 41 3,8 320 11,95 5,0 205 16,82 2,6 115 7,89 1,6 20 10,10 
20 Finsko - Rusko 2 4.5.2002 Sobota 19:48:01 20:27:09 39 5,1 427 12,11 6,9 281 17,11 3,3 146 7,76 1,8 23 8,05 
21 Finsko - Rusko 3 4.5.2002 Sobota 20:38:56 21:17:34 39 5,5 467 11,64 7,4 300 16,27 3,8 167 7,70 2,3 29 7,50 
22 Finsko - Švédsko zázn 5.5.2002 Neděle 21:22:40 22:21:25 59 11,4 966 23,18 14,1 574 29,04 8,9 392 17,89 3,2 41 19,21 
23 Rusko - Slovensko 1 6.5.2002 Pondělí 19:56:52 20:36:22 40 8,1 683 16,14 10,9 443 23,14 5,5 240 10,35 3,1 39 8,67 
24 Rusko - Slovensko 2 6.5.2002 Pondělí 20:49:49 21:27:01 37 10,8 911 21,17 13,7 557 28,14 8,1 354 15,24 5,5 71 21,21 
25 Rusko - Slovensko 3 6.5.2002 Pondělí 21:39:55 22:18:30 39 10,4 883 24,71 13,0 528 30,86 8,1 355 19,05 3,4 44 26,56 
26 Finsko – USA  1 7.5.2002 Úterý 15:55:15 16:29:24 34 4,0 338 30,50 5,9 239 48,55 2,3 99 16,04 1,6 21 19,58 
27 Finsko – USA  2 7.5.2002 Úterý 16:41:57 17:17:15 35 5,3 448 30,58 7,6 308 50,20 3,2 141 16,49 2,3 29 25,97 
28 Finsko – USA  3 7.5.2002 Úterý 17:29:40 18:13:29 44 6,6 555 32,39 9,3 376 50,40 4,1 179 18,47 2,6 33 27,46 

                   

Pokračování na další straně 



11 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

Pokračování z předchozí strany 
                   

       Dosp ělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ D ěti 4-14 let 
Poř Zápas datum Den Start Konec Min. % Tis Share % Tis Share % Tis Share % Tis Share 
29 Slovensko–Kanada zázn. 7.5.2002 Úterý 23:17:08 23:48:06 31 1,8 159 9,45 2,4 97 11,49 1,4 62 7,32 0,7 8 15,28 
30 Švédsko-Německo zázn. 7.5.2002 Úterý 23:48:20 00:13:31 25 1,6 139 9,33 2,2 89 12,00 1,1 50 6,69 0,6 7 15,02 
31 Finsko – Rusko  1 9.5.2002 Čtvrtek 15:55:16 16:36:39 41 4,5 384 32,53 6,6 268 49,40 2,6 116 18,14 2,6 34 20,19 
32 Finsko – Rusko  2 9.5.2002 Čtvrtek 16:49:07 17:21:59 33 5,0 422 28,44 7,4 303 45,50 2,7 119 14,54 2,2 28 16,81 
33 Finsko – Rusko  3 9.5.2002 Čtvrtek 17:35:05 18:42:41 68 7,3 617 34,82 10,5 428 52,11 4,3 189 19,89 4,0 51 28,38 
34 Švédsko – Slovensko  1 9.5.2002 Čtvrtek 19:50:11 20:31:43 42 7,9 665 17,31 10,9 444 26,01 5,0 221 10,34 3,1 40 8,83 
35 Švédsko – Slovensko  2 9.5.2002 Čtvrtek 20:44:24 21:26:37 42 10,2 864 19,59 13,7 558 28,75 7,0 306 12,40 3,8 49 9,80 
36 Švédsko – Slovensko  3 9.5.2002 Čtvrtek 21:39:49 22:48:02 68 18,7 1582 43,21 23,3 947 55,15 14,5 635 32,67 5,1 65 36,63 
37 Švédsko – Finsko  1 10.5.2002 Pátek 18:50:51 19:31:41 41 4,0 341 12,69 5,3 215 17,53 2,9 126 8,62 1,4 18 6,26 
38 Švédsko – Finsko  2 10.5.2002 Pátek 19:44:41 20:27:40 43 4,5 382 10,71 5,9 241 14,97 3,2 141 7,20 2,0 26 6,84 
39 Švédsko – Finsko  3 10.5.2002 Pátek 20:39:46 21:20:07 40 5,7 479 12,17 7,2 295 16,86 4,2 184 8,42 1,9 25 5,75 
40 Slovensko – Rusko  1 11.5.2002 Sobota 18:50:18 19:38:31 48 11,5 970 34,50 14,2 579 43,40 8,9 391 26,47 5,5 71 34,13 
41 Slovensko – Rusko  2 11.5.2002 Sobota 19:50:42 20:33:28 43 18,9 1600 42,97 22,1 898 52,06 16,0 702 35,12 9,8 125 39,45 
42 Slovensko – Rusko  3 11.5.2002 Sobota 20:46:45 21:39:54 53 22,7 1920 47,59 25,2 1024 55,19 20,4 895 41,11 9,9 127 35,77 

 Průměr     1727 6,7 569 21,34 8,8 358 30,68 4,8 211 13,76 2,9 37 17,58 
Zdroj: Taylor Nelson Sofres Media  / Media Research  -  ATO 

 
Sledovanost = uvedena  v % a tisících z potenciálního publika dané sociodemografické skupiny 
Podíl = podíl na publiku = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době u televizorů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Přehled o odezvě na jednotlivé zápasy sehrané v jednotlivých částech mistrovství světa v ledním hokeji poskytují údaje 
v následujících tabulkách: 
 
 



12 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 

Základní část (ČT 25. 4. – ST 1. 5. 2002) 
 

Divácká odezva Zdroj: 
TAYLOR NELSON SOFRES MEDIA  / MEDIA RESEARCH  -  AT O Dosp ělí Muži Ženy 

    Typ 
vysílání 

   
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž  v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % 

26.04. PÁ CT2 Švýcarsko vs. Česko „  1950-
2220 

125´ 1,159.000 13,6 30,00 797.000 19,3 42,00 362.000 8,2 18,00 

27.04. SO CT2 Kanada vs. Lotyšsko „  1856-
2118 

120´ 368.000 4,3 11,00 250.000 6,0 15,00 118.000 2,7 7,00 

28.04. NE CT2 Česko vs. Japonsko „  1850-
2114 

122´ 1,219.000 14,3 29,00 808,000 19,6 40,00 411.000 9,3 19,00 

29.04. PO CT2 Česko vs. Německo „  1950-
2222 

128´ 1,630.000 19,1 41,00 1,063.000 25,8 56,00 567.000 12,8 27,00 

01.05. ÚT CT2 Finsko vs. Slovensko „  1558-
1819 

123´ 312.000 3,6 27,00 251.000 6,1 48,00 61.000 1,4 10,00 

01.05. ÚT CT2 USA vs. Kanada „  1956-
2212 

114´ 517.000 6,0 16,00 353.000 8,6 25,00 164.000 3,7 9,00 

 

Osmifinále (ČT 2. 5. – PO 6. 5. 2002) 
 

Divácká odezva Zdroj: 
TAYLOR NELSON SOFRES MEDIA  / MEDIA RESEARCH  -  AT O Dosp ělí Muži Ženy 

    Typ 
vysílání 

   
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž  v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % 

02.05. ČT CT2 USA  vs. Švýcarsko „  1555-
1810 

111´ 308.000 3,7 22,00 226.000 5,6 37,00 82.000 1,9 10,00 

02.05. ČT CT2 Česko vs. Lotyšsko „  1950-
2211 

116´ 1,649.000 19,5 39,00 1,014.000 24,9 52,00 635.000 14,5 27,00 

03.05. PÁ CT2 Švýcarsko vs. Kanada „  1555-
1814 

114´ 249,000 2,9 18,00 154.000 3,8 24,00 95.000 2,2 12,00 

03.05. PÁ CT2 Slovensko vs. Rakousko „  1955-
2210 

119´ 432.000 5,1 12,00 258.000 6,3 16,00 174.000 4,0 8,00 

04.05. SO CT2 Česko vs. USA „  1508-
1730 

119´ 1,181.000 14,0 61,00 708.000 17,4 72,00 473,000 10,8 50,00 

04.05. S0 CT2 Finsko vs. Rusko „  1855-
2118 

119´ 405.00 4,8 12,00 262.000 6,4 17,00 143.000 3,2 8,00 

05.05. NE CT2 Kanada vs. Česko „  1854-
2122 

123´ 1,976.000 23,4 41,00 1,133.000 27,9 50,00 843.000 19,2 33,00 

05.05. NE CT2 Finsko vs. Švédsko  „ 2123-
2222 

59´ 966.00 11,4 23,00 574.00 14,1 29,00 392.00 8,9 18,00 

06.05. PO CT2 Rusko vs. Slovensko „  1957-
2219 

115´ 826.000 9,8 21,00 509.000 12,5 27,00 317.000 7,2 15,00 

 
 



13 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 

Čtvrtfinále (ÚT 7.  5. 2002) 
 

Divácká odezva Zdroj: 
TAYLOR NELSON SOFRES MEDIA  / MEDIA RESEARCH  -  AT O Dosp ělí Muži Ženy 

    Typ 
vysílání 

   
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž  v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % 

07.05. ÚT CT2 Finsko vs. USA „  1555-
1814 

113´ 447.000 5,3 31,00 308.00 7,6 50,00 139.000 3,2 17,00 

07.05. ÚT CT2 Česko vs. Rusko „  1950-
2222 

126´ 1,960.000 23,2 44,00 1,112.000 27,3 57,00 848.000 19,3 38,00 

07.05. ÚT CT2 Slovensko vs. Kanada  „ 2317-
2348 

31´ 159,000 1,8 9,00 97,000 2,4 11,00 62,000 1,4 7,00 

07.05. ÚT CT2 Švédsko vs. Německo  „ 2349-
0014 

25´ 139,000 1,6 9,00 89,000 2,2 12,00 50,000 1,1 7,00 

 

Semifinále (ČT 9.  5. 2002) 
 

Divácká odezva Zdroj: 
TAYLOR NELSON SOFRES MEDIA  / MEDIA RESEARCH  -  AT O Dosp ělí Muži Ženy 

    Typ 
vysílání 

   
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž  v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % 

09.05. ČT CT2 Finsko vs. Rusko 
3 třetiny, prodloužení, penalty 

„  1555-
1843 

152´ 499.000 5,9 33,00 349.000 8,6 50,00 150.000 3,4 18,00 

09.05. ČT CT2 Švédsko vs. Slovensko 
3 třetiny, prodloužení, penalty 

„  1950-
2248 

153´ 1,128.000 13,3 29,00 670.000 17,2 40,00 458.000 9,8 21,00 

 

„Malé“ a „velké“ finále  (PÁ 10. 5.  a  SO 11. 5. 2002) 
 

Divácká odezva  
Zdroj: 

TAYLOR NELSON SOFRES MEDIA  / MEDIA RESEARCH  -  AT O 
Dosp ělí Muži Ženy 

    Typ 
vysílání 

   
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

 
Sledovanost 

Podíl na 
publiku 

Datum Den K Zápas Př. Zázn Čas Stopáž  v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % 

10.05. PÁ CT2 Švédsko vs. Finsko   
o bronz 

„  1851-
2120 

125´ 399.000 4,7 12,00 250.000 6,1 17,00 149.000 3,4 8,00 

11.05. SO CT2 Slovensko vs. Rusko   
Finále vč. ceremonielu 

„  1850-
2140 

145´ 1,504.000 17,8 42,00 836.000 20,6 50,00 668.000 15,2 34,00 

 
 



14 

ANALÝZA PROGRAMU A AUDITORIA  *  ČESKÁ TELEVIZE 
Zpracoval: Karel Zeman 

 Divácká spokojenost je veličinou vypovídající o míře uspokojení diváckého očekávání a je udávána v koeficientech 
spokojenosti, majících stupnici od plus 10,0 do mínus 10,0. Získává se sociologickým výzkumem České televize. Obecně platí, že 
koeficient spokojenosti znamená ve výši 5,0 průměr, 5,1 až 5,9 lepší průměr, 6,0 až 7,9 nadprůměr a 8,0 a více špičku divácké 
spokojenosti 
 
 Veřejnost navyklá, že česká reprezentace v posledních třech letech přijížděla s titulem mistra světa se jen těžko smiřovala 
s vypadnutím našeho národního týmu už ve čtvrtfinále; tím spíš, že po nevydařeném vystoupení na olympiádě v Salt Lake City 
očekávala vydařený reparát. To jsou v kostce důvody, proč spokojenost se zápasy české reprezentace je v průměru nižší než 
spokojenost s ostatními zápasy sehranými na šampionátu. Pozoruhodné jsou rozdíly v hodnocení mužů a žen. 
 
 

Divácká spokojenost 
se zprost ředkováním jednotlivých zápas ů 

(chronologické řazení) 
 

Utkání české reprezentace  Ostatní utkání 
  Koeficient spokojenosti    Koeficient spokojenosti 

Zápas Datum Dosp ělí Muži Ženy  Zápas Datum Dosp ělí Muži Ženy 
Česko - Švýcarsko 26.04.2002 8,2 8,3 8,0  Kanada - Lotyšsko 27.04.2002 8,3 8,2 8,6 
Česko - Japonsko 28.04.2002 6,8 6,7 7,2  Finsko - Slovensko 30.04.2002 7,5 7,5 7,5 
Česko - Německo 29.04.2002 7,7 7,6 7,9  USA - Kanada 30.04.2002 7,5 7,6 7,2 
Česko - Lotyšsko 02.05.2002 7,6 7,5 7,8  USA - Švýcarsko 02.05.2002 7,1 6,7 8,9 
Česko - USA 04.05.2002 8,1 8,0 8,4  Švýcarsko - Kanada 03.05.2002 7,5 6,7 10,0 
Česko - Kanada 05.05.2002 8,3 8,3 8,5  Slovensko - Rakousko 03.05.2002 8,1 8,1 8,0 
Česko - Rusko 07.05.2002 6,7 7,2 5,5  Finsko - Rusko 04.05.2002 8,5 8,5 8,2 

 Finsko - Švédsko 05.05.2002 8,9 8,6 9,8 
 Rusko - Slovensko 06.05.2002 8,1 7,9 8,5 
 Finsko - USA 07.05.2002 8,3 8,0 9,4 
 Slovensko – Kanada 07.05.2002 6,5 7,2 5,8 
 Švédsko - Německo 07.05.2002 6.6 5,8 7,4 
 Finsko - Rusko 09.05.2002 8,0 7,8 8,8 
 Švédsko - Slovensko 09.05.2002 7,6 7,7 7,5 
 Švédsko - Finsko 10.05.2002 8,3 8,2 8,5 

 

 Slovensko - Rusko 11.05.2002 8,4 8,3 8,5 
Průměr  7,6 7,7 7.6  Průměr  7,8 7,3 8,3 

Zdroj: sociologický výzkum České televize 
 


